

**FIȘA DE VERIFICARE**  
**a îndeplinirii standardelor minimale pentru ocuparea**  
**posturilor didactice și de cercetare**  
**(adaptată în procedura proprie de concurs, în conformitate cu prevederile specifice fiecărei**  
**comisii, conform OMECTS nr. 6560/20.12.2012)**

**I. DATE DESPRE CANDIDAT**NUMELE CIOBANU PRENUMELE DORIANA IOANA,Postul pentru care candidează: **CONFERENȚIAR**Disciplina: **Kinetoterapie în ginecologie și obstetrică/ Tehnici de manevrare a bolnavului/  
Electroterapie /**, Poziția în Statul de funcții 9Departamentul de Educație Fizică, Sport și KinetoterapieFacultatea de Geografie, Turism și SportGradul didactic actual lector, Poziția în Statul de funcții 24Disciplina: **Tehnici speciale de manevrare a bolnavului / Educare/reeducare motrică  
șifuncțională în pediatrie / Recuperarea kinetoterapeutică în afecțiuni metabolice și digestive/  
Managementul în kinetoterapie / Kinetoterapie în ginecologie șiobstretică (opt)/ Educație fizică**Departamentul de Educație Fizică, Sport și KinetoterapieFacultatea de Geografie, Turism și SportUniversitatea Universitatea din Oradea**II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS****1. Studii universitare de licențăși masterat**

| Nr. crt. | Instituția de învățământ superior                                   | Domeniul      | Perioada    | Titlul Acordat                                                                                             |
|----------|---------------------------------------------------------------------|---------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea,<br>Facultatea de Științe Socio-Umane      | Kinetoterapie | 1993 – 1997 | Licențiat în kinetoterapie                                                                                 |
| 2.       | Universitatea din Oradea,<br>Facultatea de Educație Fizică și Sport |               | 1999        | Studii aprofundate în profilul Educație Fizică și Sport, Specializarea Recuperare Kinetică în reumatologie |
| 3.       | Universitatea din Oradea,                                           | Kinesiologie  | 2001 - 2003 | Diplomă de Master                                                                                          |

|  |                                                                     |  |  |                 |
|--|---------------------------------------------------------------------|--|--|-----------------|
|  | Facultatea de Educație Fizică și Sport, specializarea Kinetoterapie |  |  | în Kinesiologie |
|--|---------------------------------------------------------------------|--|--|-----------------|

## 2. Studii universitare de doctorat

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat                           | Domeniul                 | Perioada                            | Titlul științific Acordat                   |
|----------|----------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea Națională de Educație Fizică și Sport, București | Educație Fizică și Sport | 2006 – 2008<br>15.10.2010 (decizie) | Doctor în domeniul Educație Fizică și Sport |

## 3. Studii și burse postdoctorale

| Nr. crt. | Instituția organizatoare                                                                                               | Domeniul      | Perioada           | Obs.                                                                                                                                                                           |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea din Szeged, Departmentul de Kinetoterapie Clinică, Association of the Hungarian Physiotherapists         | Kinetoterapie | 2013               | „Normal and pathological pregait, gait in children – analyses and treatment according to the NDT/ Bobath Concept”                                                              |
| 2.       | Universitatea din Szeged, Ungaria                                                                                      | Kinetoterapie | 6 – 8 mai 2011     | Balance Rehabilitation – Translating research into clinical practice”                                                                                                          |
| 3.       | Spitalul de Recuperare Băile Felix, secția 1 Mai/ copii                                                                | Kinetoterapie | 12 – 16 sept. 2011 | curs informativ Bobath pediatric                                                                                                                                               |
| 4.       | Universitatea din Oradea, Colegiul psihologilor din România și Asociația Națională a psihologilor școlari (10 credite) | Psihologie    | 22 – 24 oct. 2010  | Curs introductiv de analiză statistică. Aplicații în SPSS”                                                                                                                     |
| 5.       | Universitatea din Craiova, Facultatea de Educație Fizică și Sport                                                      | Kinetoterapie | 2009               | „Posttraumatic knee in sportsmen – evaluation, recovery, return to sportive activity”, curs de perfecționare acreditat prin Colegiul Medicilor din România, având 6 puncte EMC |

## 4. Grade didactice/profesionale

| Nr. crt. | Instituția               | Domeniul                               | Perioada                   | Titlul/funcția didactică/ gradul profesional |
|----------|--------------------------|----------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------------|
| 1.       | Universitatea din Oradea | Kinetoterapie                          | sept. 1998 – ianuarie 2001 | Preparatory universitar                      |
| 2.       | Universitatea din Oradea | Educație Fizică și Sport Kinetoterapie | ianuarie 2001 – sept. 2011 | Asistent universitar                         |
| 3.       | Universitatea din Oradea | Educație Fizică și Sport Kinetoterapie | Sept 2011 – prezent        | Lector universitar                           |

**IV. DATE OPRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE**

|                   | Criteriu             | Suma indicatorilor | Standard Conferențiar | Punctaj calculat |
|-------------------|----------------------|--------------------|-----------------------|------------------|
| <b>Domeniul A</b> | <b>C1</b>            | I1 +...+ I5        | $\geq 7$ p            | 9,46p            |
|                   | <b>C2</b>            | I6+...+I11         | $\geq 7$ p            | 7,56p            |
|                   | <b>C3</b>            | I12+...+I16        | $\geq 20$ p           | 29,55p           |
|                   | <b>C4</b>            | I17+...+I30        | $\geq 9$ p            | 9,4p             |
|                   | <b>C5</b>            | I31+...+I44        | $\geq 8$ p            | 52p              |
|                   | <b>TOTAL A</b>       | I1+...+I44         | $\geq 51$ p           | <b>117,97</b>    |
| <b>Domeniul B</b> | <b>C6</b>            | I45 +...+ I47      | $\geq 14$ p           | 18p              |
|                   | <b>C7</b>            | I48 +...+ I53      | $\geq 10$ p           | 14p              |
|                   | <b>TOTAL B</b>       | I45 +...+ I53      | $\geq 24$ p           | <b>32p</b>       |
| <b>Domeniul C</b> | <b>C8</b>            | I54 +...+ I63      | $\geq 18$ p           | 37p              |
|                   | <b>TOTAL C</b>       | I54 +...+ I63      | $\geq 18$ p           | <b>37 p</b>      |
|                   | <b>TOTAL GENERAL</b> | I1 +...+ I63       | $\geq 93$ p           | <b>186,97</b>    |

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 07.07.2014

Candidat **CIOBANU DORIANA IOANA**

**Verificat:**

Președinte comisie \_\_\_\_\_ Aviz Oficiul juridic \_\_\_\_\_

Membrii comisiei \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_